
Schulbusplan des Schülerspezialverkehrs  

der Schloss–Stadt Hückeswagen  

ab 28.10.2024  
 

Allgemeine Informationen 
 

Bei den Rückfahrten 11:40/12:40&13:20 fahren die Busse wie folgt:  

Die Linien 1, Linie 3 & Linie 5 fahren von der GGS Wiehagen und die Linien 2 & Linie 4 

von der Weststr.  

 

An der Löwen-Grundschule treffen sich die Fahrzeuge und sortieren sich der Reihe nach 

von 1 bis 5. Dann fahren sie gemeinsam zur Wende an der Schule, wo die Kinder dann 

umsteigen können. Dann geht’s auf die jeweiligen Linien.  
 

Nachmittags-Rücktouren der Schulen Hückeswagen  

montags – mittwochs – donnerstags  

1 Bus für alle Linien, fährt nicht über Wiehagen  

 

15.45 ab  Löwen-Grundschule  

15.50  Weststr.  

15.54  Abzw. Reinsbach  

15:59  Obermarke  

16.06  Kormannshausen  

16.14  Käfernberg  

16:17  Großberghausen  

16:19  Elberhausen  

16.20 Kleineichen  

16.23  Kobeshofen  

16.29  Oberburghof/Kaisersbuch  

16.40  Westhofen  

16.41  Scheideweg  

16.44  Schückhausen  

16.48  Dhünn  

16.50  Habenichts  

16.54  Stoote/Strucksfeld  

16.57  Winterhagen  

16:58  Langenbuch  

17.02 Bergisch Born, Rade, Busbhf.  

 

 

 

 

Hinfahrt Linie 1  

7:02 ab Grunewald  

7:10   Rautzenberg 

7:12  Kaiserbusch 

7:13  Vogelsholl 

7.17  Oberburghof  

7.21   Holte Feuerwehr 

7.22  Altenholte 

7:23   Grünestr.  

7.24   Röttgen  

7.27   Heidt  

7.28   Westhofen  

7.30   Winterhagen  

7.32   Industriegebiet  

7.35   Busenbacherweg  

7.36   Wiehagenerstraße  

GGS Wiehagen – Löwen-Grundschule – Weststr.  

 

Rückfahrten Linie 1  

11.50 ab  GGS Wiehagen, Blumenstraße 

11.53   Löwen-Grundschule  

danach anfahren:  

Wie die Hinfahrt & endet in Kobeshofen  

 

12.40 ab  GGS Wiehagen, Blumenstraße  

12.43   Löwen-Grundschule  

danach anfahren:  

Wie die Hinfahrt & endet in Kobeshofen  

 

13.25 ab  GGS Wiehagen, Blumenstraße  

13.28  Löwen-Grundschule  

danach anfahren:  

Wie die Hinfahrt & endet in Kobeshofen  
 
 

 

 
 



Hinfahrt Linie 2  

7.00 ab  Lüdorf  

7.01   Engelsburg  

7.03   Bergerhöhe  

7.04   Bergisch Born, Post  

7.07   Bornefeld  

7.09   Langenbusch  

7.10  Dörpe  

GGS Wiehagen  

Friedrichstr.  

 

Rückfahrten Linie 2  

 

11.40 ab  Weststr.  

11:45   Löwen-Grundschule  

Wiehagenerstraße – Busenbacherweg – Dörpe – 

Bornefeld – Bergisch Born, Post – Bergerhöhe – 

Engelsburg  

 

12.40 ab  Weststr.  

12:45   Löwen-Grundschule  

Wiehagenerstraße – Busenbacherweg – Dörpe – 

Bornefeld – Bergisch Born, Post – Bergerhöhe – 

Engelsburg  

 

13.25 ab  Weststr.  

13:35   Löwen-Grundschule  

Wiehagenerstraße – Busenbacherweg – Dörpe – 

Bornefeld – Bergisch Born, Post – Bergerhöhe – 

Engelsburg – Kräwinkler Brücke 

 

 

 

Bitte beachten Sie, dass Schüler der Haupt- und Förderschule ggf. in 

die Linien 1 und 5 einsteigen und am Brunsbachtal (Schulbusgitter) 

umsteigen müssen, da die Linie 3 nicht mehr die Weststr. anfährt. 

 
 

Hinfahrt Linie 3 

Bus 1     Bus 2 

7.12 ab  Wipperfürth/SP 7.30 ab Kobeshofen Indust. 

7.16  Beverstr.  7.35 Kleineichen 

7.19  Fürweg  7.36 Tannenbaum 

7.20  Heide   7.38 Klingelnberg 

7.24  Elberhausen   Weststr. 

7.27  Beverdamm, Parkpl.  Löwen-Grundschule 

      GGS Wiehagen 

7.29  Großberghausen 

7.30  Busche 

7.31  Mickenhagen 

7.33  Käfernberg 

7.38  Wupperbrücke 

  Weststr. 

  Löwen-Grundschule 

  GGS Wiehagen 

 

Rückfahrten Linie 3  

 

11.40 ab  GGS Wiehagen Blumenstraße 

11.43   Löwen-Grundschule 

11.46  Friedrichstraße - Wupperbrücke - Käfernberg –   

Beverdamm – Elberhausen - Heide – Kleineichen – 

Tannenbaum – Klingelnberg 

 

12.40 ab  GGS Wiehagen Blumenstraße 

12.43  Löwen-Grundschule 

12.46 Friedrichstraße - Wupperbrücke - Käfernberg –   

Beverdamm – Elberhausen - Heide – Kleineichen – 

Tannenbaum – Klingelnberg 

 

13.25 ab  GGS Wiehagen Blumenstraße 

13.28  Löwen-Grundschule 

13.31 Friedrichstraße - Wupperbrücke - Käfernberg –   

Beverdamm – Elberhausen - Heide – Kleineichen – 

Tannenbaum – Klingelnberg 

 



Hinfahrt Linie 4 

Bus 1     Bus 2 

7.07 ab  Reinsbach  7.29 ab Linde 

7.09  Linde   7.30 Heinhausen Abzw. 

7.10  Heinhausen Abzw. 7.31 Alte Sonderschule 

7.11  Herweg  7.33 Niederbeck 

7.12  Marke   7.36 Vormwald 

7.20  Busbahnhof Rade 7.38 Kormannshausen 

  (weiter als Linie 4) 7.43 Pixberg 

7.25  Rädereichen   Weststr. 

7.27  Obermarke   Löwen-Grundschule 

7.28   Marke    GGS Wiehagen 

7.29  Herweg    

7.30  Heinhausen Abzw.   

7.31  Linde 

7.32  Reinsbach 

7.38  Wupperbrücke 

  Weststr. 

  Löwen-Grundschule 

  GGS Wiehagen 

 

Rückfahrten Linie 4  

 

11.40 ab  Weststr.  

11:45  Löwen-Grundschule 

11.48 Friedrichstraße - Wupperbrücke - Abzw. Reinsbach – 

Linde - Abz.Heinhausen – Marke – Obermarke – Rade 

Busbhf - Rädereichen – Kormannshausen  

 

12.40 ab  Weststr.  

12:45   Löwen-Grundschule 

12.48 Friedrichstraße - Wupperbrücke - Abzw. Reinsbach – 

Linde - Abz.Heinhausen – Marke – Obermarke – Rade 

Busbhf - Räderereichen – Kormannshausen  

 

13.25 ab  Weststr.  

13:30   Löwen-Grundschule 

13.33 Friedrichstraße - Wupperbrücke - Abzw. Reinsbach – 

Linde - Abz.Heinhausen – Marke – Obermarke – Rade 

Busbhf - Räderereichen – Kormannshausen   

Bitte beachten Sie, dass Schüler der Haupt- und Förderschule ggf. in 

die Linien 1 und 5 einsteigen und am Brunsbachtal (Schulbusgitter) 

umsteigen müssen, da die Linie 3 nicht mehr die Weststr. anfährt.  

 

 

 

Hinfahrt Linie 5  

  vorrangig für Schüler der weiterführenden Schulen 

6.40 ab Dörpfeld 

6.40   Dörpfelderhöhe  

6.41   Straßweg 

6.42   Unterstraßweg 

6.43   Schückhausen  

6.44   Haarhausen  

6.46   Neuenhaus  

6.47   Dhünn Hülsen  

6.48   Unterdorf  

6.50   Ortsmitte  

6.53   Alte Straße  

6.55   Habenichts  

6.58   Dreibäumen 

6.59  Strucksfeld 

7.00   Scheideweg 

7.06  Am Raspenhaus 

7.10  GGS Wiehagen 

7.13  Löwen-Grundschule 

7.20  Weststraße 

7.23  Friedrichstraße 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zusatz:1 Linie 5  

Vorrangig für Schüler der GGS Wiehagen 

7:35 ab Winterhagen  

7:37   August-Hermann-Francke-Str.  

7:43  Westhofen  

   GGS Wiehagen  

 

Zusatz:2 Linie 5  

Vorrangig für Schüler der GGS Wiehagen 

7.30 ab Dreibäumen  

7.31   Stoote/Strucksfeld  

7.33   Dörpfeld 

7.34  Dörpfelderhöhe 

7.35   Straßweg 

7.36  Unterstraßweg 

7.38   Schückhausen/Bockhacken  

7.39   Unterstraßweg  

7.40   Straßweg  

7.42   Dörpfelderhöhe 

7.43   Scheideweg 

GGS Wiehagen  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rückfahrten Linie 5  

 

11.40 ab  GGS Wiehagen  

11:45   Löwen-Grundschule  

Kammerforsterhöhe - Scheideweg – Straßweg - Dhünn 

– Habenichts – Stoote/Strucksfeld  

 

12.40 ab  GGS Wiehagen  

12:45  Löwen-Grundschule  

Kammerforsterhöhe - Scheideweg – Straßweg - Dhünn 

– Habenichts – Stoote/Strucksfeld  

 

13.25 ab  GGS Wiehagen  

13:30   Löwen-Grundschule  

Bus 1  

Kammerforsterhöhe - Scheideweg – Schückhausen - 

Dhünn – Habenichts – Stoote/Strucksfeld  

  Bus 2 

Kammerforsterhöhe - Scheideweg – Stoote/Strucksfeld 

– Habenichts – Dhünn - Schückhausen 

 

 

 
 


